

Data publikacji: 2014-04-25

## 5000 tysięcy papieskich pamiątek w Rytwianach. To jeden z największych zbiorów w Polsce



**5000 tysięcy papieskich pamiątek w Rytwianach. To jeden z największych zbiorów w Polsce**

Zbiera je od 36 lat. Kolekcja Jana Głaza ze Staszowa jest jednym z największych zbiorów w Polsce. W 2010 roku swoje eksponaty przekazał do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach.



*Jan Głaz inicjator utworzenia muzeum z pamiątkami papieskimi w Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. Eksponaty zgromadzone w Galerii Kamedulskiej zbierał od momentu rozpoczęcia pontyfikatu przez Jana Pawła II. (fot. Agnieszka Kuraś)*

Przygoda ze zbieraniem pamiątek papieskich w życiu Jana Głaza zaczęła się 16 października 1978 roku. Była to nie tylko dla niego magiczna data, ale i dla wszystkich Polaków. Bowiem tego dnia rozpoczął się pontyfikat Jana Pawła II.

- Jechałem z mojej rodzinnej miejscowości, z Zawichostu, z żoną i 16 - letnim synem. Usłyszeliśmy z radia, że biały dym uniósł się nad Kaplicą Sykstyńską. Czekaliśmy na wiadomość, kto został wybrany nowym papieżem. Po chwili usłyszeliśmy - Karol Wojtyła. Zatrzymaliśmy się, łązy poleciały. Wtedy coś tak mocno ścisnęło moje serce i powiedziałem do mojej rodziny, że od dziś będę zbierał pamiątki papieskie. Uzbierałem ponad 5000 tysięcy różnych rzeczy. Bardzo pomagała mi moja żona, która spisywała i skatalogowała pamiątki - mówi Jan Głaz.

### **ZAMIENIŁ MILITARIA NA PAMIĄTKI PAPIESKIE**

Jan Głaz kolekcjonerstwem zajmował się od dawna. Wcześniej zbierał militaria. W końcu nadszedł dzień kiedy zamienił militaria na pamiątki papieskie.

- Byłem młodym, biednym chłopakiem i teraz z perspektywy czasu muszę powiedzieć, że spotkało mnie coś naprawdę pięknego, bo zbieranie tych pamiątek przerodziło się w wielką pasję. Ale ja nie zbierałem tego dla siebie, żeby schować w szafie. Chciałem żeby kiedyś i inni mogli skorzystać z tych zbiorów. I to się udało, gdy oddałem mój zbiór do Rytwian. Tam ksiądz Wiesław Kowalewski dyrektor Pustelni Złotego Lasu dobrze się nim zajął - mówi właściciel papieskiej kolekcji.



*Przed wejściem do Galerii Kamedulskiej znajduje się witraż z Janem Pawłem II, do którego właściciel kolekcji ma duży sentyment. (fot. Agnieszka Kuraś)*

Zbiór pamiątek do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach trafił w 2010 roku. Wkrótce kolekcja została udostępniona dla zwiedzających. Specjalnie pod te eksponaty wyremontowano pomieszczenia. Przed wejściem do Galerii Kamedulskiej, bo tam znajdują się pamiątki jest duży witraż, który pan Jan kupił w Kielcach i z nabycia którego jest wyjątkowo zadowolony. Obok znajduje się stolik, a na nim pamiątkowa księga, do której może się wpisać każdy, kto obejrzy zbiór pamiątek papieskich.

### **WIELE CENNYCH EKSPONATÓW**

Kolekcja Jana Głaza znajdująca się w rytwiańskiej Pustelni obejmuje różnorodne pamiątki. Jest tam

wiele książek, a wśród nich Wielka Encyklopedia Jana Pawła II. Ale książki nie stoją tylko na wystawie. Można je wziąć do rąk i przeczytać w pięknej klasztornej bibliotece.

Wśród pamiątek są także albumy, medale, obrazy, setki plakatów i monet, płaskorzeźby, popiersia, różańce, plakietki, flagi, breloczki, świece, pamiątki z wizerunkiem (talerze, kryształ, statuetki) oraz wiele innych zbiorowych i pojedynczych eksponatów. W kolekcjonowaniu pomagała mu rodzina, przyjaciele, znajomi i wszyscy ci, którzy wiedzieli o jego wielkiej pasji.

- Moja żona pracowała na poczcie dlatego jak tylko wyszedł nowy znaczek z Janem Pawłem II od razu go nabywałem. Tak powstała spora kolekcja ponad 120 znaczków i kart pocztowych z wizerunkiem Papieża - opowiada pan Jan.

Mimo, że kolekcję oddał już kilka lat temu nadal jeszcze gromadzi pamiątki. Jak opowiada nie jest to rzecz, z którą można zerwać z dnia nadziei skoro robiło się to pół życia.

18 kwietnia w dniu swoich, mówiąc śmieje Jan Gład - 18 urodzin - bo 81, po raz kolejny odwiedził Pustelnię Złotego Lasu, by spojrzeć na swoje zbiory. Przekazał wówczas księdzu Wiesławowi Kowalewskiemu jedną z ostatnich pamiątek - numizmat kanonizacyjny z wizerunkiem Jana Pawła II wybity w Mennicy Polskiej.

## **NIEZWYKŁE PRZEŻYCIE**

Choć Papieża Polaka Jan Gład osobiście widział tylko raz - w 2000 roku podczas pielgrzymki do Rzymu, z okazji 22. rocznicy pontyfikatu, było to dla niego ogromnym przeżyciem, którego wspomnienie pielęgnuje do dziś.

Podczas pobytu w Rzymie zakupił wiele pamiątek do swojej kolekcji. Eksponaty te były bardzo cenne, bo przypominały mu o tym, że widział Ojca Świętego. Ale nie zachował ich dla siebie. Przekazał do klasztoru w Rytwianach, by mogły także cieszyć oczy innych.

Jan Paweł II nie dowiedział się nigdy o zbiorach Jana Głaza. Ale za to poinformowano o tym jego najbliższego pracownika, kardynała Stanisława Dziwisza, który w odpowiedzi na list przysłał do kolekcji obraz z Janem Pawłem II. - W dzień kanonizacji Jana Pawła II pięknie udekoruję mój balkon. Wystawię flagę papieską i polską oraz obraz z papieżem, który będzie podświetlony - opowiada kolekcjoner ze Staszowa.

Źródło: Echo Dnia, [echodnia.eu](http://echodnia.eu), 24 kwietnia 2014, Agnieszka KURAS.

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1807](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1807)